ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ
КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ
от г. Казань

БОЕРЫК
№ J*A

О внесении изменений в приказ Государственного комитета Республики
Татарстан по тарифам от 06.08.2015 № 212 «Об утверждении

инвестиционной программы филиала «Волго-Вятский»
ОАО «Оборонэнерго» в сфере электроэнергетики на 2016 - 2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 1 декабря 2009 г. № 977 «Об инвестиционных программах

субъектов электроэнергетики», приказом Министерства энергетики Российской

Федерации от 24 марта 2010 г. № 114 «Об утверждении формы

инвестиционной программы субъектов электроэнергетики, в уставных

капиталах которых участвует государство, и сетевых организаций»,

Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам,

утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

15.06.2010 №468,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам от 06.08.2015 № 212 «Об утверждении инвестиционной программы

филиала «Волго-Вятский» ОАО «Оборонэнерго» в сфере электроэнергетики на

2016-2019 годы» следующие изменения:

в наименовании приказа и далее по тексту слова «ОАО» в

соответствующих падежах заменить словами «акционерное общество»;

в приложении к приказу:

в таблице 1 мероприятия 2016 года изложить согласно приложению 1 к

настоящему приказу;

в таблице 3 источники финансирования 2016 года изложить согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя председателя Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам А.Л.Штрома.

Председатель М.Р.Зарипов

X 5
Й о о. а S

£
1 a
i
2

3 X X
-е-
о
g

X т
X ч
о

о.
Б 5

а л X о 2
>•

? я
a S >х S < < < <

8 «
I !
s g

Г
ка

л/
ча

с,

M
BA

в — В J
§ 1 н

S
т
О

1
О

s
5
о

s
о"

1 1 Г
ка

л/
ча

с,

M
BA

< < •< <
S 4 я

§ S г S
S

я
§

в о о о"

s т

_ S S и

I | 1 | | I о 2 g а

s
5Й

я м
4»
5 M i r 1

о Q. S
s 4) a

S
У
Z
о
н

чн
ен

ия

им
ос

ти

ез
ул

ьт
а-

та
м

ер

ж
де

н-
й

П
С

Д

e О О О . и о
Ь Ь о н =

V г- о
0,

00
 © О о о о гч

О © о о 0,
00

© о о* о о" о

м
лн

.
ру

бл
ей

-0
,3

75
^

-0
,4

26
 0000

ооо'о ч о -0
,4

26

I

I
0.

05
1

0,
00

0

0,
05

1

. й - ? «

О
ст

ал
ос

ь
пр

оф
ин

ан
с

ро
ва

ть
 п

(
ре

зу
ль

та
та

от

че
тн

оп

пе
ри

од
а

61
,4

44

61
,4

44
 ооо'о

ооо'о 61
,4

44

61
,4

44

0,
00

0 ООО'О
|

ооо'о

ООО'О

* s
4» « ) S 2 о ш ГЦ сч л гл «л оо

a tt
S- 2 2 ^ о & x ю ie s * о w H

00 «Ч 2 о* Я -г чГ о 3 о"
ГЧ
о*

пл
ан

5,
19

5
]

4,
67

1 N

2 0,
23

2

Ч т 4,
43

9 т
К ©

f

3 0,
29

7

0,
22

7

*
 s

4» Я S Q. ffl « £ о £ 3 с в g

ее
а

a- 9 J f с — — 1С
2 s * о у н

© в © о © ©

Л
X £ £ в о о

cs s s а в О © о ©

03 о

! i
a а ск

ор
ре

к
ти

ро
ва

нн

ы
й

об
ъе

м

0,
00

0
|

ООО'О 0,
00

0

ООО'О I

ООО'О
| 1

0.
00

0

£ s N X я 3 © g § §
5 V ё в" в © о © ©

§
10 ск

ор
ре

к
ти

ро
ва

нн

ы
й

об
ъе

м

|
ооо'о

ооо'о

ооо'о

o
o
o
'o

j

ооо'о
| 1

0.
00

0

пл
ан

| ооо'о

ооо'о

ооо'о

I ООО'О |

ооо'о |

2 х 4» я ) S s о •л N (N m 1Л ir, г— 00

О с 4>

С. О 2 ^ о в< * ю а X ® о « b
ч чг «ч <ч ©

ГЧ
О* Я ^ 2 s

ГЧ
о"

N
О*

Й

пл
ан

 1Л Ov
«л 4,

67
1 ГЧ

«ч о 0,
23

2 ON

-г 4,
43

9 тг
я ©

1-ГЧ IT, ©' 0,
29

7

0,
22

7

О
ст

ат
ок

ст

ои
м

ос
т

и
на

на

ча
ло

го

да
 3

3
00
Ч V) so

N Г)
<ч © 0,

23
2 «л,

ЧГ
1/Г VO 65

,4
57

 1Л г-§
©

IT, r-1r. ©' 0,
29

7

0,
27

8

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та

В
С

Е
Г

О
,

Т
ех

ни
че

ск
ое

 п
ер

ев
оо

ру
ж

ен
ие

 и
 р

ек
он

ст
ру

кц
ия

Э
не

рг
ос

бе
ре

ж
ен

ие
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 э
не

рг
ет

ич
ес

ко
й

эф
ф

ек
ти

 в н
 о

ст
и

За
ме

на
 с

ил
ов

ог
о

тр
ан

сф
ор

ма
то

ра
 Т

М
-3

20
 н

а
ТМ

Гэ
-4

00
 в

ТП

-1
4

нн
в.

86
40

04
80

5
Ре

сп
уб

ли
ка

 Т
ат

ар
ст

ан
 г.

 К
аз

ан
ь

в/г

№
2

С
оз

да
ни

е
си

ст
ем

 п
ро

ти
во

ав
ар

ий
но

й
и

 р
еж

им
но

й
ав

то
м

ат
ик

и
С

оз
да

ни
е

си
ст

ем
 т

ел
ем

ех
ан

ик
и

и
 с

вя
зи

У
ст

ан
ов

ка
 у

ст
ро

йс
тв

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 н

ап
ря

ж
ен

ия
 и

ко

м
пе

нс
ац

ии
 р

еа
кт

ив
но

й
м

ощ
но

ст
и

П
ро

чи
е

на
пр

ав
ле

ни
я

В
ы

по
лн

ен
ие

 с
тр

ои
те

ль
но

-м
он

та
ж

ны
х

ра
бо

т
пр

ов
од

им
ы

х
по

пр

ог
ра

мм
е

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и
ра

сп
ре

де
ли

те
ль

но
го

 п
ун

кт
а

98
9

(Т
П

-
98

9)
ин

в.
№

 8
64

00
16

09
 н

ах
од

ящ
ий

ся
 п

о а
др

ес
у

Ре
сп

уб
ли

ка

Та
та

рс
та

н,
 г

. К
аз

ан
ь,

 О
кт

яб
рь

ск
ий

 г
ор

од
ок

 в
/г

 №
1,

ли
т.

04
5А

Н
ов

ое
 с

тр
ои

те
ль

ст
во

Э

не
рг

ос
бе

ре
ж

ен
ие

 и
 п

ов
ы

ш
ен

ие
 э

не
рг

ет
ич

ес
ко

й

с

t X

г а с с н CJ 41 С се с z
г ?
с
с

С П
ри

об
ре

те
ни

е
ав

то
тр

ан
сп

ор
та

 в
 л

из
ин

г.
 Р

ес
пу

бл
ик

а
Та

та
рс

та
н

в т
ом

 ч
ис

ле
 m

il

П
ос

та
вк

а
мн

ог
оф

ун
кц

ио
на

ль
но

го
 п

еч
ат

аю
щ

ег
о

ус
тр

ой
ст

ва

(М
ФУ

) д
ля

 Р
Э

С
 "

К
аз

ан
ск

ий
"

фи
ли

ал
а

"В
ол

го
-В

ят
ск

ий
"

О
А

О

"О
бо

ро
нэ

не
рг

о"
 п

о
ад

ре
су

 Р
ес

пу
бл

ик
а

Та
та

рс
та

н,
 г.

 К
аз

ан
ь,

Гв

ар
де

йс
ка

я
ул

.,
д.

 5
3.

| в

 то
м

чи
сл

е П
ТП

1 - 2
Н 2 1.

4.

•л

1.
5.

1.

pi 2.
1.

2.
2.

1.

2.
2.

2.

Приложение 2
к приказу Государственного
комитета Республики Татарстан
по тарифам ~
от «ЛУ» / £ > 2016 г. №

млн.руб.

№ № Источник финансирования План 2016 года

1 Собственные средства 4,523

1.1. Прибыль, направляемая на инвестиции: 2,305
1.1.1. в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 2,305

1.1.2. в т.ч. прибыль со свободного сектора 0,000

1.1.3. в т.ч. от технологического присоединения (для электросетевых компаний) 0,000

1.1.3.1. в т.ч. от технологического присоединения генерации 0,000

1.1.3.2. в т.ч. от технологического присоединения потребителей 0,000

1.1.4. Прочая прибыль 0,000

1.2. Амортизация 1,48 5
1.2.1. Амортизация, учтенная в тарифе 1,485

- электроэнергия 45,589

-теплоэнергия 75,100

- теплоноситель 16,008

1.2.2. Прочая амортизация 0,000

1.2.3. Недоиспользованная амортизация прошлых лет 0,000

1.3. Возврат НДС 0,690

1.4. Прочие собственные средства 0,000

1.4.1. в т.ч. средства допэмиссии 0,000

1.5. Остаток собственных средств на начало года 0,043

2. Привлеченные средства, в т.ч.: 0,297

2.1. Кредиты 0,000

2.2. Облигационные займы 0,000

2.3. Займы организаций 0,000

2.4. Бюджетное финансирование 0,000

2.5. Средства внешних инвесторов 0,000

2.6. Использование лизинга 0,297

2.7. Прочие привлеченные средства 0,000

ВСЕГО источников финансирования 4,820

для ОГК/ТГК, в том числе

ДПМ

вне ДПМ